
 

Tel.: 0824 44004 - - C.F.: 80003630623 

Sito web: www.apollosa.bn.itPEC: protocollo@pec.comune.apollosa.bn.itee-mail: protocollo@comune.apollosa.bn.it 

 

 
Comune di Apollosa 

Piazza Pasquale Saponaro, 37 – 82030 Apollosa (BN) 

 

Ordinanza n°34 del 05.12.2025 
 

    OGGETTO: Istituzione senso unico lungo via Lo Tuoro durante l’esecuzione dei lavori di 

“Realizzazione di nuova struttura scolastica alla Via Lo Tuoro da adibire ad asilo nido”   

IL SINDACO 

 

Premesso che:  

- in data 10.12.2025 avranno inizio i lavori di “Realizzazione di nuova struttura scolastica 

alla Via Lo Tuoro da adibire ad asilo nido”, da eseguirsi all’interno dell’area di 

pertinenza del plesso scolastico elementare e materno “ I.C Settembrini”; 

- per l’esecuzione dei lavori si rende necessario regolamentare l’accesso all’area di pertinenza 

del plesso scolastico, al fine di consentire il regolare ingresso e deflusso dei genitori, del 

personale scolastico e amministrativo;  

- è necessario altresì tutelare la pubblica incolumità e disciplinare la circolazione stradale 

lungo via Lo Tuoro, unica viabilità a servizio del plesso scolastico interessato dai lavori,  

limitatamente alle fasce orarie di ingresso e uscita delle attività scolastiche ;  

 

Sentito il parere dei competenti Uffici Comunali;  

Viste le disposizioni  di Leggi vigenti in materia; 

Visto il Decreto Legislativo 18-08-2000, n°. 267; 

Visti gli artt. 5-6-e 7 del Decreto Legislativo n° 285/92 

Visto il  D.P.R. 495/1992 (Regolamento di attuazione del C.d.S.); 

 

 

ORDINA 

l’istituzione del senso unico di marcia lungo Via Lo Tuoro, a partire dal 10 dicembre 2025, per tutti 

i giorni dal lunedì al venerdì, fino ad ultimazione dei lavori, al fine di garantire la massima 

sicurezza agli utilizzatori del plesso scolastico elementare e materno durante l’esecuzione dei lavori 

di: “Realizzazione della nuova struttura scolastica da adibire ad asilo nido”; 

http://www.apollosa.bn.it/
mailto:protocollo@pec.comune.apollosa.bn.it
file://///aponas/Cartella%20condivisa/2022/6%20-%20ORDINANZE%20SINDACALI%202022/Ordinanza%20n.%2045/protocollo@comune.apollosa.bn.it


 

Tel.: 0824 44004 - - C.F.: 80003630623 

Sito web: www.apollosa.bn.itPEC: protocollo@pec.comune.apollosa.bn.itee-mail: protocollo@comune.apollosa.bn.it 

 

Il senso unico sarà disciplinato come segue: 

• Direzione di marcia: dall’abitazione del Signor Gaudenti Angelo verso Via Roma; 

• Fasce orarie di validità: dalle 7:40 alle 9:30 e dalle 12:00 alle 14:00. 

La presente ordinanza non trova applicazione nei confronti dei mezzi di soccorso, degli autobus 

adibiti al trasporto scolastico, del personale docente e amministrativo dell’istituto scolastico e di 

coloro che devono accedere al civico n. 17 di via Lo Tuoro ; 

 

Che venga apposta la necessaria segnaletica stradale. 

 

DISPONE 

 

che la presente Ordinanza sia resa pubblica mediante affissione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi e sia trasmessa : 

-    all’Ufficio Polizia Municipale- SEDE; 

- Alla Stazione Carabinieri di San Leucio del Sannio competente per territorio – 

tbn24880@pec.carabinieri.it; 

- alla ditta esecutrice dei lavori  

 

Che, gli organi di Polizia di cui all’art. 12, del d.lgs. 30 aprile 1992, n. 285 “Nuovo Codice della 

Strada” siano incaricati dell’esecuzione e vigilanza del presente provvedimento. 

 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 05.12.2025 

          
 

                                                        IL SINDACO 

        Danilo Parente 
 

http://www.apollosa.bn.it/
mailto:protocollo@pec.comune.apollosa.bn.it
file://///aponas/Cartella%20condivisa/2022/6%20-%20ORDINANZE%20SINDACALI%202022/Ordinanza%20n.%2045/protocollo@comune.apollosa.bn.it
mailto:tbn24880@pec.carabinieri.it

		2025-12-05T13:49:57+0100


		2025-12-05T12:57:05+0000
	Italia
	Civilia Next
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




